



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004.20251222/0001-40

Aos 02 (dois) dias do mês de Fevereiro de 2026, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, **Maria Joelia Correia Martins**, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, HOMOLOGA a **Dispensa Eletrônica Nº 2026.01.14.01**, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

19.540.084/0001-84 - M. L. C. SILVA

1 - LOTE 01 - KIT ESTUDANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VR. REF.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CADERNO DE MATÉRIA	SAO ROQUE	300,00	Unidade	16,80	13,00	3.900,00
2	LAPIS	FABER CASTEL	300,00	Unidade	0,58	0,50	150,00
3	BORRACHA	CIS	300,00	Unidade	0,39	0,30	90,00
4	TESOURA	CIS	300,00	Unidade	7,63	5,00	1.500,00
5	COLA BRANCA 90G	MERCUR	300,00	Unidade	6,38	4,00	1.200,00
6	CARTOLINA COMUM	SAO ROQUE	300,00	Unidade	1,50	1,10	330,00
7	FOLHAS A4 COLORIDA	ECOLOGICO	300,00	Resma	18,67	12,00	3.600,00
8	LAPIS DE CORES	FABER CASTEL	300,00	Caixa	7,16	5,00	1.500,00
9	GIZ DE CERA	FABER CASTEL	300,00	Caixa	6,88	4,00	1.200,00
10	CANETINHAS COLORIDAS	SAO ROQUE	300,00	Kit	7,01	4,00	1.200,00
11	EVA COLORIDO	SAO ROQUE	300,00	Unidade	3,19	2,50	750,00
12	PASTAS	DELLO	300,00	Pacote	6,16	4,00	1.200,00
13	TRANSPARENTES	COMPLAST	300,00	Unidade	0,86	0,60	180,00
14	APONTADOR	CIS	300,00	Unidade	2,36	2,00	600,00
15	CARTOLINA	SAO ROQUE	300,00	Pacote	25,66	17,00	5.100,00
VALOR TOTAL							22.500,00



2 - LOTE 02 - KIT PROFESSORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VR. REF.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
16	CADERNO DE 1 MATERIA	SAO ROQUE	22,00	Unidade	14,76	12,81	281,82
17	LAPIS	FABER CASTEL	22,00	Unidade	0,64	0,50	11,00
18	BORRACHA BRANCA	CIS	22,00	Unidade	0,38	0,30	6,60
19	TESOURA PONTA REDONDA	CIS	22,00	Unidade	5,82	4,80	105,60
20	COLA BRANCA	MERCUR	22,00	Unidade	5,92	4,00	88,00
21	CARTOLINA	SAO ROQUE	22,00	Unidade	2,31	1,10	24,20
22	FOLHAS A4 BRANCA	ECOPRINT	22,00	Resma	40,74	27,20	598,40
23	LAPIS DE COR	FABER CASTEL	22,00	Caixa	6,73	4,25	93,50
24	GIZ DE CERA.	FABER CASTEL	22,00	Caixa	6,23	3,50	77,00
25	CANETINHA COLORIDA	FABER CASTEL	22,00	Kit	7,17	4,50	99,00
26	EVA COLORIDOS	SAO ROQUE	22,00	Unidade	3,67	2,50	55,00
27	PASTA TRANSPARENTE	COMPLAST	22,00	Unidade	10,11	6,00	132,00
28	APONTADOR SEM DEPOSITO	CIS	22,00	Unidade	2,42	1,99	43,78
29	FITA GOMADA	CIS	22,00	Unidade	22,12	17,00	374,00
VALOR TOTAL							1.989,90

Homologado para M. L. C. SILVA inscrita no CNPJ/MF: 19.540.084/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 24.489,90 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), em 02/02/2026.

MARIA JOELIA CORREIA MARTINS
Secretaria Municipal de Educação